CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 367/2013

Realização de operação “tapa-buracos”  e
melhorias  nas  laterais  da Rodovia  OT-
327 até a BR-163.

Senhor Presidente

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno desta Casa,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal realização de operação “tapa-
buracos” e melhoria nas laterais  da Rodovia OT-327 até  BR-163 -  que da acesso a
Comunidade de Linha São Paulo.

Por  se tratar  de uma Rodovia  Rural  e  de grande fluxo  de Veículos
pesados,  surgem  problemas,  como   a  deterioração  do  asfalto,  causando  os
indesejáveis buracos que acabam ocasionando problemas em veículos e também
trazendo uma certa insegurança  as pessoas que por lá passam.

Entretanto,  a  mesma foi  projetada  para  dar  melhores  condições  de
tráfego aos moradores da comunidade de Linha São Paulo   e  das famílias  que
moram  nos  seus  arredores,  facilitando  o  acesso  destas  pessoas  à  Sede  do
Município de Toledo.

Diante disso, pede-se que seja feita essa operação de “tapa-buracos” e
melhorias   o  mais  rápido  possível,  assim trazendo mais  conforto  e  segurança a
população.

SALA DAS SESSÕES, 19 de julho de 2013

                                                                                                                LUIZ JOHANN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

http://www.toledo.pr.lrg.br/